

Rusza III edycja konkursu „Ekopracownia pod chmurką”

O ekologii na świeżym powietrzu

Utworzenie na terenie należącym do placówki oświatowej pracowni dedykowanej prowadzeniu na świeżym powietrzu zajęć dydaktycznych z zakresu przyrody, biologii, ekologii, geografii czy geologii to cel konkursu „Ekopracownia pod chmurką”. Rusza właśnie trzecia edycja przedsięwzięcia organizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Konkurs „Ekopracownia pod chmurką 2025” skierowany jest do organów prowadzących placówki oświatowe z terenu województwa śląskiego. Dotyczy szkół podstawowych oraz średnich. Maksymalna kwota dofinansowania to 70 tys. zł. Wnioski konkursowe będą przyjmowane od 1 do 30 kwietnia 2025 r.

Przypomnijmy, że wśród laureatów poprzedniej edycji konkursu znalazły się trzy szkoły z Zabrze. To Szkoła Podstawowa Specjalna nr 41 im. WOSP, Szkoła Podstawowa nr 25 im. Jana Pawła II oraz II Liceum Ogólnokształcące im. Wojcie-



Fot. II LO(3)

cha Kilara w ZSO nr 5. Każda z nich otrzymała dofinansowanie w wysokości 70 tys. zł. To 80 procent wartości przedsięwzięcia. Resztę, czyli w tym przypadku 17,5 tys. zł, dokłada organ prowadzący.

- Na szkolnym podwórzu wyznacziliśmy odpowiedni teren. Wiemy, jak będzie on zagospodarowany, jakie elementy się w nim znajdują – tłumaczy Agnieszka Gurnacz, dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 5 w Zabrze. – Ale głównym celem ekopracowni jest to, by uczniowie motywować do pracy innego rodzaju. Mianowi-

cie do pracy w grupach, do pracy na łonie przyrody, do zapoznawania się z walorami przyrody. Będziemy się stawali realizować tu różne lekcje - dodaje. Jesienią w szkolnym ogrodzie II Liceum Ogólnokształcącego trwały intensywne nasadzenia roślin. Uczniowie, nauczyciele, absolwenci i pracownicy szkoły wspólnie sadzili drzewa, krzewy, kwiaty, zioła, tworząc zieloną przestrzeń sprzyjającą edukacji. „Ekosfera Dwójki” będzie miejscem do nauki, realizacji warsztatów artystycznych, projektów grupowych, a także relaksu na świeżym powietrzu.



KOLUMNIA DOFINANSOWANA ZE ŚRODKÓW



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.